
予算額（千円）項　　　目 内　　　　　　　　　　　　容

町内に光ファイバー網を整備し災害時の緊急情報や行政情報の提供を行う 

消防団のポンプ自動車購入及び小型ポンプ、発電機付灯光器の整備 

地域防災計画の見直し業務 

富田浜、国道 10号線からの避難誘導看板設置 

自主防災組織への防災用資材の配備 

大規模な津波を想定したハザードマップの作成 

道路の改良、舗装維持及び排水路整備等 

防犯灯の設置工事 

三納代商工業振興会電灯設置改修工事 

地域公共交通会議及びコミュニティバス運行に要する経費 

新田原基地の離発着回数の測定や騒音データの収集作業：緊急的な雇用対策 

地区集会所の大規模改修設計委託及び工事（１学習館と６地区集会所） 

地区集会所の太陽光発電設備設置事業（13地区集会所） 

環境対策のため個人が行う太陽光発電設備に対する補助 

教育委員会へ指導主事を配置及び各小中学校へ学力向上支援事業補助教員を配置

小学生の放課後活動の支援、障がい児の放課後支援 

学校給食において地産地消の日を設け食育を行うための補助 

奨学資金の貸与 

生涯学習講座の開設や生涯学習フェスタの開催 

図書館を含めた複合施設設置のための基本設計・実施設計の委託等 

国指定史跡新田原古墳群の公園整備のための調査・復元作業 

不妊治療費の一部助成 

各乳幼児健診・妊婦健診費用の14回分助成 

65 歳以上の方の結核検診 

65 歳以上の方の無料がん健診（乳がん検診を除く）

1,340,842

20,632

6,200

2,140

5,144

5,026

803,650

8,472

15,482

5,647

11,942

25,398

28,932

4,500

22,652

16,586

1,114

9,360

5,043

57,782

11,490

4,000

20,432

2,673

6,050

平成２５年度　15か月予算の主な事業    

「元気に、安全に、安心して暮らせる豊かな新富町」
～「未来に向けキラリと輝く元気しんとみ前進予算」～

役場庁舎耐震補強及び来庁者に優しい庁舎改修工事（防災拠点機能整備、エレ
ベーター設置、1階フロアの拡張、バリアフリー化、ＬＥＤ照明） 

生活道路の整備を地元で行うことに対し、必要な生コンクリート・側溝等の支給
及び整備に必要な重機の借上げ 

図書購入と図書支援員の配置による読書環境の整備及び図書システムの運用や
イベント開催 

新たに定期予防接種に加わったヒブ・小児用肺炎球菌・子宮頚がんを含め、乳
幼児・生徒に対する定期予防接種を保護者負担なしで行う 

従来の胃・大腸・子宮・乳・前立腺・肺がん検診への助成に加え、40 歳から
64歳の肺がんＣＴ検診を実施し検診費を助成する 

防　災
・
減　災

 

健　康

教　育

暮らし
・
環　境

2,490

721,276

12,094

58,226

26,672


