平成25年度 15ガ月予算の主な事業

「元気に、安全に、安心して暮らせる豊かな新富町」 ~「未来に向けキラリと輝く元気しんとみ前進予算」~

項	目	内容	予算額(千円)
防減	災災	町内に光ファイバー網を整備し災害時の緊急情報や行政情報の提供を行う	1,340,842
		役場庁舎耐震補強及び来庁者に優しい庁舎改修工事(防災拠点機能整備、エレベーター設置、1階フロアの拡張、バリアフリー化、LED照明)	721,276
		消防団のポンプ自動車購入及び小型ポンプ、発電機付灯光器の整備	20,632
		地域防災計画の見直し業務	6,200
		富田浜、国道 10 号線からの避難誘導看板設置	2,140
		自主防災組織への防災用資材の配備	5,144
		大規模な津波を想定したハザードマップの作成	5,026
春環	らし境	道路の改良、舗装維持及び排水路整備等	803,650
		防犯灯の設置工事	8,472
		三納代商工業振興会電灯設置改修工事	15,482
		地域公共交通会議及びコミュニティバス運行に要する経費	5,647
		新田原基地の離発着回数の測定や騒音データの収集作業:緊急的な雇用対策	11,942
		地区集会所の大規模改修設計委託及び工事(1学習館と6地区集会所)	25,398
		地区集会所の太陽光発電設備設置事業(13地区集会所)	28,932
		生活道路の整備を地元で行うことに対し、必要な生コンクリート・側溝等の支給 及び整備に必要な重機の借上げ	2,490
		環境対策のため個人が行う太陽光発電設備に対する補助	4,500
教	A	教育委員会へ指導主事を配置及び各小中学校へ学力向上支援事業補助教員を配置	22,652
		小学生の放課後活動の支援、障がい児の放課後支援	16,586
		学校給食において地産地消の日を設け食育を行うための補助	1,114
		奨学資金の貸与	9,360
		生涯学習講座の開設や生涯学習フェスタの開催	5,043
		図書購入と図書支援員の配置による読書環境の整備及び図書システムの運用や イベント開催	12,094
		図書館を含めた複合施設設置のための基本設計・実施設計の委託等	57,782
		国指定史跡新田原古墳群の公園整備のための調査・復元作業	11,490
健	康	新たに定期予防接種に加わったヒブ・小児用肺炎球菌・子宮頚がんを含め、乳 幼児・生徒に対する定期予防接種を保護者負担なしで行う	58,226
		不妊治療費の一部助成	4,000
		各乳幼児健診・妊婦健診費用の 14 回分助成	20,432
		65 歳以上の方の結核検診	2,673
3		従来の胃・大腸・子宮・乳・前立腺・肺がん検診への助成に加え、40 歳から	26,672
		64 歳の肺がんCT検診を実施し検診費を助成する	
	"\	65 歳以上の方の無料がん健診(乳がん検診を除く)	6,050